УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫI          УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОМЕЛЬСКАГА АБЛАСНОГА          ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО

ВЫКАНАУЧАГА КАМIТЭТА          ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

УСТАНОВА АДУКАЦЫI           УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛАГОРСКI ДЗЯРЖАУНЫ          «СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

IНДУСТРЫЯЛЬНЫ КАЛЕДЖ»          ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ЗАГАД            ПРИКАЗ
________________№_______
г. Светлагорск             г. Светлогорск

Об инновационной  деятельности

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Республики

Беларусь  от 11.08.2025 №373 и главного управления образования

Гомельского облисполкома от 19.08.2025 №5850 «Об экспериментальной и

инновационной деятельности в учреждениях образования в 2025/2026

учебном году», в целях создания необходимых условий для эффективного

осуществления инновационной деятельности, внедрения результатов

научных исследований и инновационных достижений в практику работы

учреждения образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать инновационную деятельность в учреждении

образования «Светлогорский государственный индустриальный колледж» по

теме «Внедрение методики создания электронных образовательных

ресурсов»  с 01.09.2025г. (Ответственные:  Самсон О.Н., Кротова О.В. Срок –

в течение 2025/2026 учебного года).

2. Назначить ответственными за реализацию инновационного проекта в

2025/2026 учебном году в учреждении образования заместителя директора по

учебной работе Самсон О.Н., методиста Кротову О.В.

3. Создать рабочую группу по проведению инновационной

деятельности в составе:

Яхновец Николай Николаевич, директор колледжа, руководитель

рабочей группы;

Самсон Оксана Николаевна, заместитель директора по учебной работе;

Кротова Ольга Викторовна, методист;

Белая Ольга Ивановна, преподаватель;

Филипчик Наталья Андреевна, преподаватель;

Кисель Елена Павловна, преподаватель;

Кирова Зоя Викторовна, преподаватель;

Гришкевич Павел Александрович, программист.

4. Разработать календарный план инновационной деятельности на

2025/2026 учебный год и согласовать с УО «Республиканский институт

профессионального образования» (Ответственный: Самсон О.Н. Срок – до

15.09.2025г.)

5. Рассмотреть на заседании педагогического совета вопрос

организации инновационной деятельности, эффективности и

результативности реализации проекта в учреждении образования

(Ответственные: Самсон О.Н., Кротова О.В. Срок – до 01.03.2026г.)

6. Обеспечить участие педагогических работников в обучающих

мероприятиях, направленных на совершенствование профессиональной

компетентности, по вопросам осуществления инновационной деятельности

(Ответственные: Самсон О.Н., Кротова О.В. Срок – в течение 2025/2026

учебного года)

7. Представить заявку на продолжение инновационной деятельности

до 07.04.2026г. Ответственные: Самсон О.Н., Кротова О.В.

8. Представить промежуточный отчет о результатах инновационной

деятельности за 2025/2026 учебный год и заявку на продолжение

инновационной деятельности в государственное учреждение образования

«Гомельский областной институт развития образования». (Ответственные:

Самсон О.Н., Кротова О.В. Срок – до 20.05.2026).

9. Осуществлять планомерную трансляцию о реализации

инновационной деятельности в научно-методических журналах, на сайте

учреждения образования и в социальных сетях (Ответственные: Самсон О.Н.,

Кротова О.В. Срок – в течение 2025/2026 учебного года)

10.  Приказ довести до сведения педагогических работников

колледжа

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора колледжа  по учебной работе Самсон О.Н.

Директор колледжа                                                                     Н.Н. Яхновец

Заместитель директора

по учебной работе

__________О.Н. Самсон

С приказом ознакомлены:                                                        О.В. Кротова

О.И. Белая

Н.А. Филипчик

Е.П. Кисель

З.В. Кирова

П.А. Гришкевич